
Åpning Blåfjella-Skjækerfjella Nasjonalpark 26. juni 2006  

Statsråd. 

Fylkesmann. 

Ordfører. 

Kjære frammøtte.  

Det er en stor dag i Nord-Trøndelag i dag med åpningen av nasjonalparkene og åpningen av 

Nasjonalparksenteret her i Lierne. Blåfjella-Skjækerfjella nasjonalpark berører vidstrakte 

arealer i fem kommuner, deriblant min egen kommune, Verdal, som utgjør den sørlige delen 

av parken. 

Store deler av min egen kommune blir dermed omfattet av den tredje største nasjonalparken 

på det norske fastlandet. Store, sammenhengende villmarksområder, vakre fjell og fjelldaler 

med en artsrik og sårbar fauna og flora med overganger fra lavland til høyfjellsområder 

underlegges til dels de strengeste vernebestemmelser.  

Som Ordfører i Verdal ser jeg totalt sett mye positivt i dette. Det at storsamfunnet verdsetter 

naturen vi bor i på en slik måte at vi får nasjonalparkstatus er jo i utgangspunktet et ganske så 

kraftig kvalitetsstempel på våre naturverdier. Derfor har vi fra vår side lagt stor vekt på å 

bidra på en positiv måte i den prosessen som har vært. Likevel vil det jo være slik at det er 

knyttet betydelige utfordringer og stor usikkerhet til et slikt arbeid, for eksempel i forhold til 

samisk reindrift. Lokalbefolkningen har drevet jakt, fiske og annet friluftsliv til alle tider i 

store deler av de områdene som nå underlegges vernebestemmelser, og ikke minst på 

Verdalssida er beitenæringen et viktig livsgrunnlag og også en sentral kulturbærer. 

Sauenæringa har over år opplevd et stadig økende utfordringsbilde på ulike vis. Det har vært 

meget avgjørende for oss også å bidra til å sikre så levelige betingelser som mulig for disse 

interessene under den prosess som har vært. Det er med dypfølt tilfredshet at jeg i dag kan si 

at vi har unngått de store konfliktene på disse områdene i min kommune.  

Så vil også nasjonalparken gi oss nye og bedre muligheter enn før. Vi opplever en sterk 

interesse for naturbasert næringsutvikling for tiden. Særlig gjelder dette innen naturbasert 

reiseliv og såkalt økoturisme. Slik er det også i Verdal. Vi vil bli hovedinnfallsporten fra sør, 

og ikke minst randsonene rundt nasjonalparken bør gi næringsmessige muligheter i 

lokalsamfunnet.  

Et eksempel på slike nye næringsmuligheter er stedet vi nå står, Lierne Nasjonalparksenter. 

Her har de berørte kommunene gått sammen i et felles løft i forhold til å informere om 

nasjonalparkene og om miljøforvaltningen. Videre har vi forventninger til at 

Nasjonalparksenteret også på ulike vis skal kunne bidra til å fremme lokal reiselivsutvikling 

og kunnskap om et miljøvennlig friluftsliv.  

For oss som driver i kommunene er det naturligvis knyttet stor spenning til forsøket med lokal 

forvaltning som det legges opp til. Det er en både en utfordring og en betydelig mulighet for 

kommunene å få seg delegert store deler av forvaltningsmyndigheten for Blåfjella-

Skjækerfjella nasjonalpark. Jeg tror slik delegering er en klok statlig strategi i 

naturforvaltningen når en beveger seg i det kompliserte grensesnittet mellom storsamfunn og 

lokalsamfunn. 



Takk for oppmerksomheten. 


